
RR\1291775CS.docx PE753.741v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0381/2023

30.11.2023

***I
ZPRÁVA
o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění a opravuje 
směrnice 2005/36/ES, pokud jde o uznávání odborných kvalifikací zdravotních 
sester a ošetřovatelů odpovědných za všeobecnou péči, kteří absolvovali 
odbornou přípravu v Rumunsku
(COM(2023)0502 – C9-0324/2023 – 2023/0307(COD))

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpravodaj: Adam Bielan



PE753.741v02-00 2/18 RR\1291775CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1291775CS.docx 3/18 PE753.741v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................15

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL 
PODNĚTY ................................................................................................................................16

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................17

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................18



PE753.741v02-00 4/18 RR\1291775CS.docx

CS



RR\1291775CS.docx 5/18 PE753.741v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění a opravuje směrnice 
2005/36/ES, pokud jde o uznávání odborných kvalifikací zdravotních sester 
a ošetřovatelů odpovědných za všeobecnou péči, kteří absolvovali odbornou přípravu 
v Rumunsku
(COM(2023)0502 – C9-0324/2023 – 2023/0307(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0502),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 46, čl. 53 odst. 1 a článek 62 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu 
(C9-0324/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 25. 
října 20231,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (A9-0381/2023),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.

1 Dosud nezveřejněno v Úředním věstníku.



PE753.741v02-00 6/18 RR\1291775CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh směrnice
Název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Návrh Návrh

SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY,

SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY,

kterou se mění a opravuje směrnice 
2005/36/ES, pokud jde o uznávání 
odborných kvalifikací zdravotních sester a 
ošetřovatelů odpovědných za všeobecnou 
péči, kteří absolvovali odbornou přípravu v 
Rumunsku

kterou se mění směrnice 2005/36/ES, 
pokud jde o uznávání odborných 
kvalifikací zdravotních sester a 
ošetřovatelů odpovědných za všeobecnou 
péči, kteří absolvovali odbornou přípravu v 
Rumunsku

(Text s významem pro EHP) (Text s významem pro EHP)

Pozměňovací návrh 2

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Zdravotní sestry a ošetřovatelé 
odpovědní za všeobecnou péči, jejichž 
odborná příprava nesplňovala minimální 
požadavky podle směrnice 2005/36/ES a 
byla zahájena před přistoupením 
Rumunska k EU, mohou využít uznání 
podle článku 33a směrnice 2005/36/ES, 
pokud splňují požadavky uvedené v tomto 
článku. Pokud tyto požadavky nejsou 
splněny, hostitelský členský stát posoudí 
žádost o uznání podle obecného systému 
uznávání v souladu s články 10 až 14 
směrnice 2005/36/ES.

(2) Zdravotní sestry a ošetřovatelé 
odpovědní za všeobecnou péči, jejichž 
odborná příprava nesplňovala minimální 
požadavky podle směrnice 2005/36/ES a 
byla zahájena před datem přistoupení 
Rumunska k Evropské unii, mohou využít 
uznání podle článku 33a směrnice 
2005/36/ES, pokud splňují požadavky 
uvedené v tomto článku.

Pozměňovací návrh 3

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 3



RR\1291775CS.docx 7/18 PE753.741v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) V čl. 10 písm. b) směrnice 
2005/36/ES není kvůli chybě uveden 
konkrétní odkaz na článek 33a. Aby bylo 
jasné, že články 10 až 14 směrnice 
2005/36/ES se použijí v situaci, kdy 
zdravotní sestra či ošetřovatel nesplňuje 
požadavky podle článku 33a, měla by být 
tato chyba opravena.

(3) Značný počet hostitelských 
členských států uznal odborné kvalifikace 
zdravotních sester a ošetřovatelů, kteří 
absolvovali odbornou přípravu v 
Rumunsku a nesplňují požadavky podle 
článku 33a směrnice 2005/36/ES, v rámci 
obecného systému uznávání dokladů o 
odborné kvalifikaci podle článků 10 až 14 
uvedené směrnice. Toto uznání vycházelo 
z předpokladu, že zdravotní sestry a 
ošetřovatelé, kteří absolvovali odbornou 
přípravu v Rumunsku, mohou využívat 
tohoto obecného systému stejným 
způsobem jako zdravotní sestry a 
ošetřovatelé odpovědní za všeobecnou 
péči, kteří neabsolvovali odbornou 
přípravu v Rumunsku a nesplňují 
požadavky článku 33 uvedené směrnice. V 
zájmu ochrany těchto nabytých práv a 
zachování oprávněných očekávání by 
členské státy měly zajistit, aby jakékoli 
takové uznání odborných kvalifikací 
zdravotních sester a ošetřovatelů, kteří 
absolvovali odbornou přípravu v 
Rumunsku a nesplňují požadavky podle 
čl. 33 písm. a) směrnice 2005/36/ES v 
různých zněních platných do vstupu této 
pozměňující směrnice v platnost, bylo 
platné. Aby navíc bylo dosaženo větší 
právní jasnosti a jistoty, že se posouzení 
podle článků 10 až 14 směrnice 
2005/36/ES použije v situaci, kdy 
zdravotní sestra či ošetřovatel nesplňuje 
požadavky podle nového článku 33a, měl 
by být do čl. 10 písm. b) pro budoucí 
potřeby vložen konkrétní odkaz na tento 
nový článek.

Pozměňovací návrh 4

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 10



PE753.741v02-00 8/18 RR\1291775CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) Směrnice 2005/36/ES by proto 
měla být odpovídajícím způsobem 
změněna a opravena,

(10) Směrnice 2005/36/ES by proto 
měla být odpovídajícím způsobem 
změněna,

Pozměňovací návrh 5

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Směrnice 2005/36/ES se mění a opravuje 
takto:

Směrnice 2005/36/ES se mění takto:

Pozměňovací návrh 6

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2005/36/ES
Čl. 33a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. V případě rumunských dokladů o 
dosažené kvalifikaci zdravotní sestry a 
ošetřovatele odpovědných za všeobecnou 
péči se uplatňují pouze ustanovení o 
nabytých právech uvedená v odstavcích 2 
a 3.

1. V případě rumunských dokladů o 
dosažené kvalifikaci zdravotní sestry a 
ošetřovatele odpovědných za všeobecnou 
péči se uplatňují pouze ustanovení o 
nabytých právech uvedená v odstavci 2.

Pozměňovací návrh 7

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2005/36/ES
Čl. 33a – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. V případě státních příslušníků 
členských států, kteří v Rumunsku 
absolvovali odbornou přípravu jako 

2. V případě státních příslušníků 
členských států, kteří v Rumunsku 
absolvovali odbornou přípravu jako 



RR\1291775CS.docx 9/18 PE753.741v02-00

CS

zdravotní sestry a ošetřovatelé odpovědní 
za všeobecnou péči a jejichž vzdělání 
nesplňuje minimální požadavky na 
odbornou přípravu stanovené v článku 31, 
členské státy uznávají jako dostatečný 
důkaz doklad o dosažené kvalifikaci 
zdravotní sestry a ošetřovatele 
odpovědných za všeobecnou péči, je-li 
doplněn potvrzením osvědčujícím, že tito 
státní příslušníci členských států 
vykonávali skutečně a v souladu se 
zákonem činnosti zdravotní sestry či 
ošetřovatele odpovědných za všeobecnou 
péči v Rumunsku po dobu nejméně tří po 
sobě jdoucích let v průběhu pěti let před 
datem vydání potvrzení:

zdravotní sestry a ošetřovatelé odpovědní 
za všeobecnou péči a jejichž vzdělání 
nesplňuje minimální požadavky na 
odbornou přípravu stanovené v článku 31, 
členské státy uznávají jako dostatečný 
důkaz:

a) doklad o dosažené kvalifikaci 
zdravotní sestry a ošetřovatele 
odpovědných za všeobecnou péči, je-li 
doplněn potvrzením osvědčujícím, že tito 
státní příslušníci členských států 
vykonávali skutečně a v souladu se 
zákonem činnosti zdravotní sestry či 
ošetřovatele odpovědných za všeobecnou 
péči v Rumunsku, včetně převzetí plné 
odpovědnosti za plánování, organizaci a 
provádění ošetřovatelské péče o pacienty, 
po dobu nejméně tří po sobě jdoucích let v 
průběhu pěti let před datem vydání 
potvrzení:

Pozměňovací návrh 8

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2005/36/ES
Čl. 33a – odst. 2 – písm. a 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) Certificat de competențe 
profesionale de asistent medical generalist 
s postsekundárním vzděláním získaným na 
škole typu școală postliceală jako potvrzení 
o tom, že odborná příprava byla zahájena 
před 1. lednem 2007;

i) Certificat de competențe 
profesionale de asistent medical generalist 
s postsekundárním vzděláním získaným na 
škole typu școală postliceală jako potvrzení 
o tom, že odborná příprava byla zahájena 
před 1. lednem 2007;



PE753.741v02-00 10/18 RR\1291775CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 9

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2005/36/ES
Čl. 33a – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) Diplomă de absolvire de asistent 
medical generalist s krátkodobým vyšším 
vzděláváním jako potvrzení, že odborná 
příprava byla zahájena před 1. říjnem 2003;

ii) Diplomă de absolvire de asistent 
medical generalist s krátkodobým vyšším 
vzděláváním jako potvrzení, že odborná 
příprava byla zahájena před 1. říjnem 2003; 
nebo

Pozměňovací návrh 10

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2005/36/ES
Čl. 33a – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) Diplomă de licență de asistent 
medical generalist s dlouhodobým vyšším 
vzděláváním jako potvrzení, že odborná 
příprava byla zahájena před 1. říjnem 2003.

iii) Diplomă de licență de asistent 
medical generalist s dlouhodobým vyšším 
vzděláváním jako potvrzení, že odborná 
příprava byla zahájena před 1. říjnem 
2003;

Pozměňovací návrh 11

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2005/36/ES
Čl. 33a – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy uznávají následující 
doklady o dosažené kvalifikaci zdravotní 
sestry a ošetřovatele odpovědných za 
všeobecnou péči:
a) doklad o dosažené kvalifikaci 
uvedený v odstavci 2, jakož i doklad o 
dosažené kvalifikaci postsekundární 

b) kterýkoli z dokladů o dosažené 
kvalifikaci uvedených v písm. a) bodech 
ii) a iii), pokud je k tomuto dokladu 



RR\1291775CS.docx 11/18 PE753.741v02-00

CS

úrovně uvedený v článku 4 nařízení 
ministra školství č. 5114/2014 o schválení 
metodiky pro organizaci, provádění a 
ukončení zvláštního programu pro kariérní 
postup pro počáteční vzdělávání 
zdravotních sester a ošetřovatelů 
odpovědných za všeobecnou péči 
získaného před 1. lednem 2007 pro 
absolventy postsekundárního vzdělávání 
(Úřední věstník Rumunska č. 5 ze dne 6. 
ledna 2015), pokud je k tomuto dokladu 
přiložen jeden z následujících dokladů:

přiložen některý z následujících dokladů o 
dosažené kvalifikaci získaný na základě 
zvláštního programu pro kariérní postup: 

b) doklad o dosažené kvalifikaci 
získaný na základě zvláštního programu 
pro kariérní postup: 
i) Diplomă de licență uvedený v čl. 3 
odst. 2 společného nařízení ministra 
školství a ministra zdravotnictví č. 
4317/943/2014 ze dne 11. srpna 2014 o 
schválení zvláštního programu pro kariérní 
postup pro počáteční vzdělávání 
zdravotních sester a ošetřovatelů 
odpovědných za všeobecnou péči 
získaného před 1. lednem 2007 pro 
absolventy postsekundárního a 
vysokoškolského vzdělávání (Úřední 
věstník Rumunska č. 624 ze dne 26. srpna 
2014), doplněný dodatkem k diplomu, v 
němž je uvedeno, že student absolvoval 
zvláštní program pro kariérní postup, nebo

Diplomă de licență uvedený v čl. 3 odst. 2 
společného nařízení ministra školství a 
ministra zdravotnictví č. 4317/943/2014 ze 
dne 11. srpna 2014 o schválení zvláštního 
programu pro kariérní postup pro počáteční 
vzdělávání zdravotních sester a 
ošetřovatelů odpovědných za všeobecnou 
péči získaného před 1. lednem 2007 pro 
absolventy postsekundárního a 
vysokoškolského vzdělávání (Úřední 
věstník Rumunska č. 624 ze dne 26. srpna 
2014), doplněný dodatkem k diplomu, v 
němž je uvedeno, že student absolvoval 
zvláštní program pro kariérní postup, nebo

c) kterýkoli z dokladů o dosažené 
kvalifikaci postsekundární úrovně 
uvedených v článku 4 nařízení ministra 
školství č. 5114/2014 o schválení metodiky 
pro organizaci, provádění a ukončení 
zvláštního programu pro kariérní postup 
pro počáteční vzdělávání zdravotních 
sester a ošetřovatelů odpovědných za 
všeobecnou péči získaného před 1. lednem 
2007 pro absolventy postsekundárního 
vzdělávání (Úřední věstník Rumunska č. 5 
ze dne 6. ledna 2015), pokud je k tomuto 
dokladu přiložen následující doklad o 
dosažené kvalifikaci získaný na základě 
zvláštního programu pro kariérní postup:

ii) Certificatul de revalorizare a 
competențelor profesionale uvedený v čl. 3 

Certificatul de revalorizare a competențelor 
profesionale uvedený v čl. 3 odst. 1 a v 



PE753.741v02-00 12/18 RR\1291775CS.docx

CS

odst. 1 a v příloze 3 společného nařízení 
ministra školství a ministra zdravotnictví č. 
4317/943/2014 ze dne 11. srpna 2014 a v 
článku 16 nařízení ministra školství č. 
5114/2014 o schválení metodiky pro 
organizaci, provádění a ukončení 
zvláštního programu pro kariérní postup 
pro počáteční vzdělávání zdravotních 
sester a ošetřovatelů odpovědných za 
všeobecnou péči získaného před 1. lednem 
2007 pro absolventy postsekundárního 
vzdělávání (Úřední věstník Rumunska č. 5 
ze dne 6. ledna 2015).“.

příloze 3 společného nařízení ministra 
školství a ministra zdravotnictví č. 
4317/943/2014 ze dne 11. srpna 2014 a v 
článku 16 nařízení ministra školství č. 
5114/2014 o schválení metodiky pro 
organizaci, provádění a ukončení 
zvláštního programu pro kariérní postup 
pro počáteční vzdělávání zdravotních 
sester a ošetřovatelů odpovědných za 
všeobecnou péči získaného před 1. lednem 
2007 pro absolventy postsekundárního 
vzdělávání (Úřední věstník Rumunska č. 5 
ze dne 6. ledna 2015).“;

Odstavec 3 článku 33a se slučuje s odstavcem 2.

Pozměňovací návrh 12

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 a (nový)
Směrnice 2005/36/ES
Článek 33 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a) Vkládá se nový článek, který zní:
„Článek 33b
Platnost specifických nabytých práv 
zdravotních sester a ošetřovatelů 
odpovědných za všeobecnou péči, kteří 
absolvovali odbornou přípravu v 
Rumunsku, uznaných v rámci obecného 
systému uznávání před ... [datum vstupu 
této pozměňující směrnice v platnost] 
Hostitelské členské státy zaručí platnost 
uznání rumunské kvalifikace zdravotní 
sestry a ošetřovatele odpovědných za 
všeobecnou péči uděleného podle článků 
10 až 14 této směrnice před ... [datum 
vstupu této pozměňující směrnice v 
platnost] v případě státních příslušníků 
členských států, kteří v Rumunsku 
absolvovali odbornou přípravu jako 
zdravotní sestry a ošetřovatelé odpovědní 
za všeobecnou péči a kteří nesplnili 



RR\1291775CS.docx 13/18 PE753.741v02-00

CS

požadavky:
a) čl. 33 písm. a) této směrnice ve 
znění platném k 1. lednu 2007, nebo
b) čl. 33 písm. a) této směrnice ve 
znění směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2013/55/EU1a.
__________________
1a Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2013/55/EU ze dne 20. listopadu 
2013, kterou se mění směrnice 
2005/36/ES o uznávání odborných 
kvalifikací a nařízení (EU) č. 1024/2012 o 
správní spolupráci prostřednictvím 
systému pro výměnu informací o vnitřním 
trhu („nařízení o systému IMI“) (Úř. věst. 
L 354, 28.12.2013, s. 132)“;

Pozměňovací návrh 13

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy uvedou v účinnost právní a 
správní předpisy nezbytné pro dosažení 
souladu s touto směrnicí do [OP, vložte 
prosím datum: jednoho roku od vstupu 
této směrnice v platnost]. Neprodleně sdělí 
Komisi jejich znění.

Členské státy uvedou v účinnost právní a 
správní předpisy nezbytné pro dosažení 
souladu s touto směrnicí do ... [OP, vložte 
prosím datum: jeden rok od data vstupu 
této směrnice v platnost]. Znění těchto 
opatření sdělí neprodleně Komisi.

Pozměňovací návrh 14

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí 
obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo 
musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si 
stanoví členské státy.

Tato opatření přijatá členskými státy musí 
obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo 
musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si 
stanoví členské státy.



PE753.741v02-00 14/18 RR\1291775CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 15

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy sdělí Komisi znění 
hlavních ustanovení vnitrostátních 
právních předpisů, které přijmou v oblasti 
působnosti této směrnice.

2. Členské státy sdělí Komisi znění 
hlavních opatření vnitrostátních právních 
předpisů, která přijmou v oblasti 
působnosti této směrnice.



RR\1291775CS.docx 15/18 PE753.741v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Rychlé a účinné uznávání odborných kvalifikací pro přístup k regulovaným povoláním je 
zásadní pro to, aby pro občany EU fungovaly základní svobody vnitřního trhu. S cílem usnadnit 
uznávání kvalifikací zdravotních sester a ošetřovatelů odpovědných za všeobecnou péči, jejichž 
kvalifikace při přistoupení nesplňovala minimální požadavky na odbornou přípravu, Rumunsko 
zavedlo program pro kariérní postup na základě doporučení uvedeného v 36. bodě odůvodnění 
směrnice 2013/55/EU, kterou se mění směrnice 2005/36/ES. Rumunsko proto zajistilo, aby 
úroveň odborné přípravy zdravotních sester a ošetřovatelů splňovala minimální požadavky 
podle směrnice 2005/36/EU. Návrh Komise je technické povahy a je v souladu s podobným 
přístupem, který byl v minulosti zvolen v případě zdravotních sester a porodních asistentek 
v Polsku.

Zpravodaj vítá návrh Komise, který umožní absolventům rumunského programu pro kariérní 
postup využívat nabytých práv, aniž by museli prokazovat odbornou praxi. Návrh zprávy 
obsahuje pouze technické změny s cílem zvýšit srozumitelnost textu, aniž by došlo ke změně 
podstaty.



PE753.741v02-00 16/18 RR\1291775CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJ 
OBDRŽEL PODNĚTY

V souladu s článkem 8 přílohy I jednacího řádu zpravodaj prohlašuje, že při přípravě návrhu 
zprávy, a to až do jejího přijetí ve výboru, obdržel podněty od těchto subjektů nebo osob:

Subjekt nebo osoba
Vedoucí týmu, GŘ GROW, Evropská komise

Výše uvedený seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje.



RR\1291775CS.docx 17/18 PE753.741v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Změna a oprava směrnice 2005/36/ES, pokud jde o uznávání odborných 
kvalifikací zdravotních sester a ošetřovatelů odpovědných za 
všeobecnou péči, kteří absolvovali odbornou přípravu v Rumunsku

Referenční údaje COM(2023)0502 – C9-0324/2023 – 2023/0307(COD)

Datum předložení Parlamentu 1.9.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
2.10.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

EMPL
2.10.2023

CULT
2.10.2023

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

EMPL
19.9.2023

CULT
19.9.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Adam Bielan
25.9.2023

Projednání ve výboru 9.10.2023

Datum přijetí 28.11.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

39
0
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Laura Ballarín Cereza, 
Alessandra Basso, Adam Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, 
Anna Cavazzini, Dita Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, 
Sandro Gozi, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Włodzimierz Karpiński, 
Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, 
Jean-Lin Lacapelle, Antonius Manders, Beata Mazurek, Leszek Miller, 
Anne-Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, René Repasi, Christel 
Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża 
Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak, 
Marion Walsmann

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Francisco Guerreiro, Ivars Ijabs, Kosma Złotowski, Marco Zullo

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

João Albuquerque, Petar Vitanov, Stefania Zambelli

Datum předložení 30.11.2023



PE753.741v02-00 18/18 RR\1291775CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

39 +
ECR Adam Bielan, Eugen Jurzyca, Beata Mazurek, Kosma Złotowski

ID Alessandra Basso

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Deirdre Clune, Włodzimierz Karpiński, Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, Antonius 
Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere, Marion Walsmann, 
Stefania Zambelli

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Ivars Ijabs, Róża Thun und Hohenstein, 
Marco Zullo

S&D João Albuquerque, Laura Ballarín Cereza, Biljana Borzan, Leszek Miller, René Repasi, Christel Schaldemose, 
Petar Vitanov

The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Francisco Guerreiro, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

0 -

2 0
ID Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


